
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  243 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI 
IMPIANTI ELETTRICI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
FERRAZZI-COVA DELLA FRAZIONE DI OLCELLA. CIG  
Z483A953CC

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/03/2023

 248

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE30/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 243 DEL 30/03/2023 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA 

FERRAZZI-COVA DELLA FRAZIONE DI OLCELLA. CIG  Z483A953CC 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
CIG: Z483A953CC 
 

Visto l’accordo di concessione, e successivo addendum, sottoscritto nell’ambito del D.M. 343 
del 02 dicembre 2021 – Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza 
e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNRR;  

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di 

procedere all’affidamento dell’incarico di progettazione degli impianti elettrici per la realizzazione di 
una nuova mensa al servizio della scuola primaria “Ferrazzi- Cova” della frazione di Olcella;  
 
 Considerato che le prestazioni di cui sopra non possono essere espletate da personale 
interno all’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in quanto gli attuali carichi di lavoro non 
consentono di svolgere tale servizio in tempi sufficientemente brevi e congrui; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, alla ditta BIMEC S.r.l.  via Roma 69, 

21055 Gorla Minore (VA) Piva 03893580120, a seguito della procedura Sintel n. 166900369 per un 

importo, a seguito del ribasso del 7,14286%, di € 6.500,00 oltre IVA 22%, per un totale 

complessivo di € 7.930,00; 

 Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 
legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici; 

 

 Considerato che la spesa complessiva di € 7.930,00 trova copertura al capitolo 20330, 
Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.003 Titolo 2 Missione 4 Programma 2, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, finanziato con il PNRR; 

 
Visto l’art.1, comma 3, del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dall’art. 

51 del D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, che ha esteso anche agli affidamenti diretti espletati 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.a) dello stesso D.L., la possibilità di essere realizzati tramite 
determina a contrarre o atto equivalente che contenga gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 – cosiddetta determina in forma semplificata; 

 

Visto i certificati di casellario giudiziale n. 784800/2023/R e n. 784799/2023/R del 
08.02.2023;  

 

Vista l’attestazione di Regolarità contributiva DURC n. INPS_34708174 richiesto in data 
15.02.2022 con scadenza il 15.06.2023; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
    
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 s.m.i., di attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 



DETERMINAZIONE N. 243 DEL 30/03/2023 

 

 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000; 
 
Visto l’art. 192 del TUEL secondo cui: la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il fine che con il 
contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.  

 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 
Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 

 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del 

DUP 2022/2024; 
 
 Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;   
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati,  l’attività di progettazione 
degli impianti elettrici per la realizzazione di una nuova mensa al servizio della scuola 
primaria “Ferrazzi- Cova” della frazione di Olcella, alla ditta BIMEC S.r.l.  via Roma 69, 
21055 Gorla Minore (VA) Piva 03893580120, per un importo di € 6.500,00 oltre IVA 22%, 
per un totale complessivo di € 7.930,00; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa per complessivI € 7.930,00 con imputazione al capitolo 
20330, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.003 Titolo 2 Missione 4 Programma 2, del 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, finanziato con il PNRR CUP 
C75E22000040006, Missione 4 Componente 1 Investimento 1.2; 

 

3. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Giuseppe Sanguedolce e che lo stesso non si trova ai 
sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 
 

4. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità, entro 60 giorni; 
 

5. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 



DETERMINAZIONE N. 243 DEL 30/03/2023 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegati: 

- Report Sintel; 

- Relazione RP; 

- Disciplinare di incarico. 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO INCARICO DI

PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI PER LA REALIZZAZIONE
DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO

DELLA SCUOLA PRIMARIA
FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE
DI OLCELLA n. 166900369 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 166900369

Nome Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DE-
GLI IMPIANTI ELETTRICI PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OL-
CELLA

Descrizione Procedura

Codice Gara OPERE PUBBLICHE 2

Destinatari

No

Num. Protocollo 0815632

Num. Protocollo Ente 6722



Report della Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA

FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA n. 166900369 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71200000-0 - Servizi architettonici e servizi affini

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.04.03.02.IA03 - IMPIANTI ELETTRICI IN GENE-
RE, IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE, TELEFONICI, DI RI-
VELAZIONE INCENDI, FOTOVOLTAICI, A CORREDO
DI EDIFICI E COSTRUZIONI DI IMPORTANZA CORREN-
TE - SINGOLE APPARECCHIATURE PER LABORATORI
E IMPIANTI PILOTA DI TIPO SEMPLICE.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 7.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 21 marzo 2023 15.21.10 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 24 marzo 2023 19.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni



Report della Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA

FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA n. 166900369 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
LE DICHIA-
RAZIONI
DESCRIT-
TE NEL-
LA LETTE-
RA INVI-
TO, COM-
PILATE E
FIRMATE
DIGITAL-
MENTE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

INSERIRE
IL DISCI-
PLINARE
DI INCARI-
CO COM-
PILATO E
FIRMATO
DIGITAL-
MENTE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BIMEC S.R.L.

Login user_299552

Indirizzo e-mail postmaster@pec.bimecsrl.com

P. IVA / Cod. Istat 03893580120

Indirizzo Via Roma 69, 22055 GORLA MINORE (Italia)

Numero telefono 0331210371

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1679570896283



Report della Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA

FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA n. 166900369 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BIMEC S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 23 marzo 2023 12.28.16 CET

Sconto 7,14286 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BIMEC S.R.L.

Login user_299552

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BIMEC S.R.L. (03893580120)

Indirizzo email postmaster@pec.bimecsrl.com

Num. telefono 0331210371

Commento all’aggiudicazione PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA

FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA n. 166900369 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 27 marzo 2023 9.02.30
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO INCA-
RICO DI PROGETTAZIONE
DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE
DI UNA NUOVA MENSA AL
SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA FERRAZZI COVA
NELLA FRAZIONE DI OL-
CELLA (ID 166900369) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

lunedì 27 marzo 2023 8.59.50
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO INCARICO DI PRO-
GETTAZIONE DEGLI IM-
PIANTI ELETTRICI PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA
NUOVA MENSA AL SERVI-
ZIO DELLA SCUOLA PRIMA-
RIA FERRAZZI COVA NEL-
LA FRAZIONE DI OLCELLA
(ID 166900369) è iniziata.

lunedì 27 marzo 2023 8.59.39
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1679570896283) della Proce-
dura AFFIDAMENTO INCA-
RICO DI PROGETTAZIONE
DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE
DI UNA NUOVA MENSA AL
SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA FERRAZZI COVA
NELLA FRAZIONE DI OL-
CELLA (ID 166900369) è stata
accettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 27 marzo 2023 8.57.06
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_299552 sulla
Procedura con ID 166900369 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 24 marzo 2023 19.00.01
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-
TO INCARICO DI PROGET-
TAZIONE DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI PER LA REALIZ-
ZAZIONE DI UNA NUOVA
MENSA AL SERVIZIO DEL-
LA SCUOLA PRIMARIA FER-
RAZZI COVA NELLA FRA-
ZIONE DI OLCELLA (ID
166900369).



Report della Procedura AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRI-
CI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA AL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA

FERRAZZI COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA n. 166900369 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

giovedì 23 marzo 2023 12.28.16
CET

Invio Offerta L`offerente BIMEC S.R.L. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMEN-
TO INCARICO DI PROGET-
TAZIONE DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI PER LA REALIZ-
ZAZIONE DI UNA NUOVA
MENSA AL SERVIZIO DEL-
LA SCUOLA PRIMARIA FER-
RAZZI COVA NELLA FRA-
ZIONE DI OLCELLA (ID
166900369).

martedì 21 marzo 2023 15.21.20
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO INCARICO DI PROGET-
TAZIONE DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI PER LA REALIZ-
ZAZIONE DI UNA NUOVA
MENSA AL SERVIZIO DEL-
LA SCUOLA PRIMARIA FER-
RAZZI COVA NELLA FRA-
ZIONE DI OLCELLA (ID
166900369).

martedì 21 marzo 2023 15.21.11
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
166900369). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 

 
Oggetto: Affidamento incarico di progettazione degli impianti elettrici per la realizzazione di una nuova 

mensa al servizio della scuola primaria “Ferrazzi- Cova” della frazione di Olcella in Busto Garolfo; 

 

 

Ditta: BIMEC S.r.l.  via Roma 69, 21055 Gorla Minore (VA) Piva 03893580120; 
 

Cig: Z483A953CC 

 
Scopo e oggetto intervento:   servizi tecnici di ingegneria e architettura; 

 
 

Condizioni contrattuali essenziali: 

   

-tempo e luogo di consegna: entro 90 giorni dalla data di comunicazione del conferimento dell’incarico; 

 

-tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni dalla fattura; 

 

-assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 

 

-corrispettivo: € 6.500,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 7.930,00; 

 

 

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: vedi procedura sintel  n. 166900369; 

 

Principio di turnazione: 
si, in quanto la ditta non è mai stata affidataria per incarichi analoghi. 

 

 
 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

              Ing. Marilina Roberto 

 
 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 

 

 
 

 



 

 

Riferimento nr.: PR23007-R00.doc     pag. 1 di 2 

BIMEC S.r.l. Via Roma, 69-21055 Gorla Minore (VA) - Capitale Sociale €10.000,00 interamente versato P.IVA/C.F.:03893580120 
Tel:0331.210371 E-mail: info@bimecsrl.com - web: https://www.bimecsrl.com 

 

 
 
 
 
 
        Spett.le 

        COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

        P.zza Diaz n. 1  
        20010 - Busto Garolfo (MI)  
             
    
        Alla c.a. egr. Arch. Sanguedolce Giuseppe 
 
Gorla Minore, 23/01/2023 
 
ns. rif. PR23007-R00 
 
 
Oggetto: Proposta d'incarico per Progetto Esecutivo impianti elettrici e fotovoltaico "NUOVI SPAZI DA 

ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA" presso Scuola Primaria Ferrazzi Cova - Via Santa 
Geltrude 38 - Busto Garolfo (MI) 

 
A seguito della Vs. gradita richiesta, Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per quanto in oggetto. 
 
 
1) Progetto Esecutivo impianti elettrici e fotovoltaico "NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA 

SCOLASTICA" presso Scuola Primaria Ferrazzi Cova - Via Santa Geltrude 38 - Busto Garolfo (MI) 

 

Il progetto esecutivo riguarderà l’attività di progettazione esecutiva necessaria per realizzare dell’impianto 

elettrico e fotovoltaico, e consisterà nelle seguenti fasi: 

• acquisizione della documentazione esistente (architettonico, schemi elettrici esistenti, data sheet delle 
apparecchiature da installare, ecc.), rilievi in campo per la determinazione dello stato e della 
consistenza degli impianti elettrici; 

• coordinamento con il committente per la definizione dei carichi elettrici, delle specifiche e delle 
dotazioni richieste per gli impianti elettrici come da indicazione ultima vs. analisi energetica; 

• scelta e dimensionamento dei relativi componenti elettrici interni, dimensionamento delle partenze 
elettriche, delle linee elettriche e delle vie cavi; 

• scelta e dimensionamento di tutti i componenti elettrici in campo; 
• elaborazione del progetto esecutivo, comprensivo di relazione tecnica, schemi unifilari dei quadri 

elettrici, planimetrie con la disposizione delle utenze e degli impianti, calcoli di verifica del 
dimensionamento delle linee elettriche. 

• Computo metrico estimativo. 
Si intende la realizzazione di una documentazione tecnico/economica completa, atta a contenere e 
definire la quantità e la tipologia dei componenti (materiali) e/o delle attività previste per la 
realizzazione degli impianti elettrici relativi alle opere descritte nel progetto esecutivo. 

 

https://www.bimecsrl.com/


 

 

Riferimento nr.: PR23007-R00.doc     pag. 2 di 2 

BIMEC S.r.l. Via Roma, 69-21055 Gorla Minore (VA) - Capitale Sociale €10.000,00 interamente versato P.IVA/C.F.:03893580120 
Tel:0331.210371 E-mail: info@bimecsrl.com - web: https://www.bimecsrl.com 

 

Il progetto esecutivo, completo di relazione tecnica, elaborati grafici e allegati, a firma di professionista 

abilitato iscritto all’Albo come richiesto dal D.M. 37/08, vi verrà fornito in n.2 copia cartacea e in formato 

elettronico, con elaborati grafici in formato Adobe Acrobat (.pdf) e comprenderà essenzialmente: 

- Relazione tecnica sulla consistenza e tipologia dell’impianto elettrico; 
- Schema a blocchi distribuzione elettrica; 
- Schema elettrico unifilare e funzionale quadro distribuzione BT; 
- Tabelle elenco Carichi; 
- Calcoli illuminotecnici; 
- Tabelle e diagrammi di coordinamento delle protezioni; 
- Disegni planimetrici e particolari d’installazione per impianti F.M., impianti illuminazione e impianti 

vari;  
- Computo metrico estimativo. 

 
Restano inclusi nel presente incarico i sopralluoghi in cantiere che si rendessero necessari per l’esecuzione 

delle attività elencate sopra. 

 
ESCLUSIONI E RISERVATEZZA 

Deve intendersi escluso tutto quanto non esplicitamente indicato, in particolare: 
• La progettazione e relativa computazione di eventuali modifiche o adeguamenti che si dovessero 

rendere necessari in corso d’opera (as-built); 
• Qualsiasi operazione inerente alla messa in servizio, direzione lavori, misure-verifiche e collaudi, 

comprese le operazioni di commissioning; 
• La realizzazione di qualsiasi altra forma di documentazione non attinente a quanto specificato 

nella presente offerta; 
• Eventuali pratiche tecnico-amministrative da espletare agli enti preposti; 
• Valutazione del rischio da scariche atmosferiche e scelta delle misure di protezione. 

 
Tutte le informazioni che saranno portate a nostra conoscenza per lo svolgimento dell’incarico sono da 
intendersi riservate e non saranno divulgate a terzi senza il Vostro preventivo consenso. 
 

Importo a Voi riservato per gli interventi descritti   € 6.500,00 

NB: gli importi specificati sono IVA esclusa 
Termini di consegna: da definire; 
Condizioni di pagamento: R.D. 60gg DFFM; 
Validità offerta: 30gg dalla data della presente. 
 
Rimanendo a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento Vi necessitasse, vogliate gradire i ns. migliori 
saluti. 

BIMEC S.r.l. 
 
 

PER CONFERMA E ACCETTAZIONE: 
 
       

Timbro e firma:   Data:    
in caso di conferma si prega gentilmente di inviare la presente timbrata e firmata via e-mail all’indirizzo ordini@bimecsrl.com 

 

https://www.bimecsrl.com/
mailto:ordini@bimecsrl.com

		2023-03-30T14:42:39+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




